
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Polska postawiła się UE ws. zboża z Ukrainy Morawiecki: Nie otworzymy granic

Polska żąda od Unii Europejskiej przedłużenia zakazu importu zboża z Ukrainy. Premier Mateusz 
Morawiecki zapowiedział już, że bez względu an tę decyzję Polska granic nie otworzy. - Komisja 
Europejska musi przyjąć perspektywę polskiego rolnika - apelował. Zapowiedziano też kolejne 
pomoce w razie problemów. 

Rosja reaguje na plany Ukrainy: Statki płynące do ukraińskich portów zostaną uznane za wrogie

Rosja zapowiada, że będzie traktowała wszystkie statki wpływające do ukraińskich portów nad 
Morzem Czarnym jak okręty biorące udział w wojnie po stronie Kijowa. Wcześniej Ukraina 
zapowiedziała, że stworzy nowy tymczasowy szlak morski do transportu zboża.  

Komentarz Lewicy:

W całej sprawie przede wszystkim musimy dbać o interes polskiego rolnika. Jednakże wszystko musi
dziać się zgodnie z prawem unijnym oraz w porozumieniu z partnerami. 

Na wszystkie produkty rolno-spożywcze musi być kontyngent taryfowy i cła, tranzyt zboża musi być
nie tylko plombowane ale również kaucjowany. Musimy pomagać Ukrainie, musimy pomagać krajom
północnej Afryki i części Azji w dostępności ukraińskiego zboża, ale nie kosztem polskiej wsi.

Decyzja o zakazie importu zboża z Ukrainy to otwarcie kolejnego konfliktu z Unią Europejską. Rząd PiS
wysuwa żądania do Komisji Europejskiej, jakoby zapominając, że komisarzem ds. rolnictwa jest Janusz
Wojciechowski nominowany przez PiS. Niech skończy się ta szopka i udawanie, że to jacyś brukselscy 
biurokraci chcą zaszkodzić Polsce. Wzywamy komisarza Janusza Wojciechowskiego, aby przerwał 
milczenie i odpowiedział na zarzuty rządu Mateusza Morawieckiego, a także przedstawił plan pomocy
Polsce, Bułgarii, Węgrom, Słowacji oraz Rumunii - tzw. przyfrontowych ws. przedłużenia do końca 
roku zakazu wwozu zbóż z Ukrainy. Wspólna konferencja prasowa premiera Morawieckiego i 
komisarza Wojciechowskiego wiele by wyjaśniła. 

Nasz kraj zamiast wykorzystać okazję do rozwoju biznesu, to przez niekompetencje rządu ma duży
problem.  Ministerstwo Rolnictwa  nie  współpracuje  też  z  innymi  resortami  np.  infrastruktury  czy
spraw zagranicznych, czyli dzieje się znów co jest domeną PiS-u, czyli Polska resortowa. 

Polska jest krajem produkującym żywność najwyższej jakości, mamy najwyżej podniesione kryteria
stosowania  środków  ochrony  roślin,  wykorzystania  nawozów  na  jeden  hektar  pola.  Bez  pełnej
kontroli  fitosanitarnej,  weterynaryjnej i  jakościowej na granicy, bez przywrócenia cel  i  nakładania
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kaucji  na  tranzyt,  bez wsparcia  całej  unii  w tranzycie  do  Afryki  i  Azji  kolejny  sezon  dla  polskich
producentów żywności będzie ich ostatnim sezonem. 

Domagamy się rejestru przywozy owoców i warzyw do Polski! 

Krajowi  konsumenci  mają  określone  preferencje,  najczęściej  wybierają  polskie  produkty  rolne.
Lubimy je za  dobry  smak i  wysoką jakość.  Chcemy jeść  świeże owoce i  warzywa a nie  te,  które
przebyły długą drogę i zostały chemicznie “wzmocnione”, aby ją przetrwać. Odpowiedzią Lewicy na
ten problem jest ustawa, która wprowadza rejestr przywozu warzyw i owoców do Polski,  a także
nada kompetencje Inspekcji Handlowej do kontroli przywożonych do naszego kraju płodów rolnych.
Dziś  polscy  producenci  mają  kłopot  ze  sprzedażą  polskich  jabłek,  a  ceny  na  rynku  są  sztucznie
zaniżane. Rujnuje to krajowych producentów, ale zarabiają na tym określone firmy. Ciekawe jak one
są politycznie ustosunkowane? 

UNIA EUROPEJSKA

Południowi Europejczycy chcą zmian. To może budzić obawy Polski i Finlandii

Po zawarciu przez Unię Europejską porozumienia z Tunezją kraje śródziemnomorskie chcą iść dalej. 
W nowym dokumencie proponują "południowe partnerstwo" z krajami Afryki Północnej w celu 
powstrzymania migracji. Zbliża się bowiem scenariusz, który może wywołać nowy ruch uchodźców.  

Źródło: Onet.pl

Niemcy niechlubnym wyjątkiem w Unii Europejskiej. Są nowe dane o inflacji

Inflacja w Unii Europejskiej w czerwcu 2023 roku spadła do 6,4 procent rok do roku wobec 7,1 
procent w maju - wynika z najnowszych danych unijnego urzędu statystycznego Eurostat. Węgry 
mają najwyższą inflację w całej Unii Europejskiej. Polska znalazła się tuż za podium niechlubnego 
zestawienia. 

Źródło: TVN 24 BiS

Unia Europejska nakłada sankcje na Białoruś za wsparcie inwazji Rosji na Ukrainę

Unia Europejska przyjęła pakiet sankcji sektorowych i indywidualnych na Białoruś. Restrykcje dotyczą 
m.in. produktów wojskowych, broni, amunicji, produktów podwójnego zastosowania oraz lotnictwa. 
Sankcjami zostali objęci też wszyscy zaangażowani w skazanie Andrzeja Poczobuta. 

Źródło: Binzesalert.pl

TSUE: Komisja Europejska skierowała skargę przeciwko Polsce

Do Trybunału Sprawiedliwości UE wpłynęła skarga Komisji Europejskiej przeciwko Polsce dotycząca
orzecznictwa i legitymacji do orzekania Trybunału Konstytucyjnego - poinformował w środę TSUE. 
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Według KE wykładnia polskiej konstytucji w wyrokach TK "narusza zobowiązania" i "narusza zasady
prawa unijnego".

Źródło: Interia.pl
et
KRAJ

PiS zmieni zdanie w sprawie referendum? Partia Kaczyńskiego więcej traci, niż zyskuje

Prawo i Sprawiedliwość poważnie zastanawia się nad zmianą koncepcji referendum, które ma odbyć 
się w dniu parlamentarnych wyborów. Prezes Jarosław Kaczyński ma być namawiany przez 
niektórych współpracowników do rezygnacji z tego pomysłu. W obozie władzy trwa spór, jak jeszcze 
bardziej wzmocnić przekaz i pobudzić społeczne emocje. W partii krążą już pierwsze propozycje. 

Źródło: Onet.pl

Nieoficjalnie: Andrzej Duda poda termin wyborów prawdopodobnie na przełomie lipca i sierpnia

Andrzej Duda ogłosi datę wyborów parlamentarnych prawdopodobnie na przełomie lipca i sierpnia - 
informuje i.pl (Grupa Polska Press). Portal powołuje się na źródła w Kancelarii Prezydenta. 

Źródło: gazeta.pl

Posłanka Suwerennej Polski przejdzie do Konfederacji

Jak  dowiedziała  się  Interia,  Anna Maria  Siarkowska,  posłanka Suwerennej  Polski  ma dołączyć  do
Konfederacji.  Siarkowska  ma wystartować  w wyborach  parlamentarnych  z  wysokiego  miejsca  na
liście tego ugrupowania

Źródło: Polsat News

Tusk zapowiada "Marsz miliona serc" 1 października w Warszawie

Donald tusk w Krakowie: - Jeśli 4 czerwca pół miliona ludzi dało nadzieję, to ten milion da pewność i 
przyniesie zwycięstwo. Na kilka tygodni przed wyborami nikt nie będzie miał wątpliwości, że ludzi 
dobrej woli jest więcej. 

Źródło: wyborcza.pl 

Jakub Banaś kandyduje do Sejmu z list Konfederacji

Jakub Banaś kandyduje w najbliższych wyborach do Sejmu z list Konfederacji. Informację przekazano 
na konferencji prasowej przed siedzibą Izby. "Mam nadzieję, że kończy to bzdurne dywagacje o 
naszej koalicji z PiS" - skomentował Sławomir Mentzen na Twitterze.

Źródło: Polsat News
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Tak zniszczono znanego lekarza. W tle polityk PiS i afera o robota 

eniony lekarz z Rzeszowa, wicedyrektor tamtejszego szpitala, został wyrzucony z pracy po fałszywych 
oskarżeniach, że bierze łapówki. Anonimy pojawiły się akurat wtedy, gdy zadarł z czołowym 
politykiem PiS na Podkarpaciu. Zadarł, bo protestował przeciwko pomysłowi polityka na 
sprowadzenie do szpitala robota medycznego da Vinci. — W sprowadzeniu robota nie chodziło o 
interes pacjentów, ale o korzyści prywatnych firm. Gdy zacząłem drążyć temat i domagać się kontroli,
zostałem oczerniony anonimami, które trafiły nawet do centrali PiS i ważnych księży z Podkarpacia — 
mówi Onetowi prof. Krzysztof Gutkowski.  

Źródło: Onet.pl

Pat w Trybunale Konstytucyjnym trwa. Posiedzenie błyskawicznie zakończone

Środowa rozprawa TK dotycząca wniosku premiera w sprawie pełnego składu Trybunału 
Konstytucyjnego zakończyła się w ciągu kilku minut. Sędziowie tłumaczyli to brakiem stanowiska 
Sejmu. Jak przekazał sędzia Bartłomiej Sochański, Trybunał Konstytucyjny rozprawę przekłada, a 
nową wyznaczoną datą jest 7 września 2023 roku.

Źródło: Interia.pl

Polski konsument w lepszych nastrojach. Oczekiwania inflacyjne odbiły od dna

Lipiec przyniósł kontynuację trendu poprawy nastrojów polskich konsumentów - wynika z 
najnowszych danych Głównego Urzędu Statystycznego. Nieznacznie podniosły się za to oczekiwania 
inflacyjne, które w czerwcu osiągnęły najniższy poziom od niemal 7 lat. 

Źródło: Bankier.pl 

Ile premier Morawiecki może zarobić na obligacjach? Jest odpowiedź szefa rządu

Premier Mateusz Morawiecki posiada obligacje skarbowe o wartości ponad 4,4 miliona złotych. Tak 
wynika z ostatniego dostępnego oświadczenia majątkowego szefa rządu. "Tylko w tym roku mogą 
one przynieść szefowi rządu około 462 tysiące złotych zysku" - napisał "Fakt". Premier Morawiecki 
odniósł się do tych informacji w mediach społecznościowych. 

Źródło: TVN 24 BiS 

Ważny dokument ws. inflacji leży w NBP. Dla władzy to może być problem

Analiza nosi nazwę: "Pomiar sztywności cen na podstawie danych jednostkowych GUS". Brzmi 
skomplikowanie, ale chodzi w niej o to, aby zobaczyć, od kiedy ceny w naszym kraju zaczęły być 
częściej zmienianie, czy rosły, czy spadały oraz jak duża była skala tych ruchów. Innymi słowy, kiedy 
tak naprawdę Polska zaczęła mieć problemy z inflacją i czy nie przespaliśmy tego momentu. 

Źródło: Money.pl
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Zapaść w innowacjach. To może być koniec eldorado dla start-upów nad Wisłą

Inwestycje w polskie start-upy w I półroczu spadły aż o 57 proc. w skali roku. Strumień z pieniędzmi 
dla młodych spółek technologicznych gwałtownie wysycha, a szanse na szybką poprawę tej sytuacji 
są nikłe 

Źródło: rp.pl

ZAGRANICA

Ronowi DeSantisowi nie udało się obudzić własnej kampanii prezydenckiej

Pomimo stagnacji w sondażach, niedawnej decyzji o zwolnieniu części pracowników kampanii z 
powodu braku gotówki i mieszanych raportów na temat jego wysiłków w zakresie pozyskiwania 
funduszy, DeSantis pozostał wierny staremu Ronowi DeSantisowi. Zapomnij o wszystkich plotkach, że
możemy zobaczyć DeSantisa 2.0. Zamiast wykorzystać rzadki wywiad z medium głównego nurtu, by 
zaprezentować nową strategię lub poprawić swój wizerunek i poszerzyć grono swoich centrowych 
wyborców, DeSantis pozostał wierny sobie. 

Źródło: Onet.pl

237 mln złotych w bankach Władimira Putina. Polskie pieniądze uwięzione w Rosji

Polska ma udziały w kontrolowanych przez Rosję instytucjach finansowych, będących reliktem 
komunizmu. Opozycja obawia się, że już ich nie odzyskamy. 

Źródło: rp.pl

Niespodziewana wizyta Kissingera w Pekinie. Już kiedyś zorganizował przełom w relacjach Chiny-
USA

Były sekretarz stanu USA, choć ma sto lat, nadal realizuje misje dyplomatyczne. A Joe Biden 
sygnalizuje, że chce wrócić do dialogu z Pekinem na poziomie partnerstwa wojskowego. 

Źródło: wyborcza.pl
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